
広島西部山系砂防事務所 広島西部砂防廿日市出張所

所在地：廿日市市下平良1丁目１－５

連絡先：０８２９－３４－４３１０

No.14(田方地区）
令和４年1２月20日

廿日市出張所だより

広島西部砂防

■ 本誌担当：西山 徹
西部山系 ツイッター 検索西部山系 検索

タイムリーな情報を
掲載しています！

ホームページは
こちらから！

砂防事業マスコットキャラクター

「Mr.エンテ」

国土交通省中国地方整備局
広島西部山系砂防事務所

Twitter

「廿日市出張所だより」は、広島西部砂防廿日市出張所（以下廿日市出張所）より、地域の皆様に工事情報など
砂防事業のお知らせをしてまいります。地区ごとに順次発行し、関係地区のみの配布となりますが、本誌は全て
広島西部山系砂防事務所のホームページからご覧いただけます。今後ともよろしくお願いいたします。

土石流発生：御幸川支川
被 災 地 域：広島市西区田方３丁目

（みゆきがわしせん）
田方地区 位置図
たがた

国土地理院地図

みゆきがわ
御幸川支川砂防堰堤工事の見学会を開催しました。

令和4年11月16日（水）に、広島市西区田方３丁目の砂防堰堤工事現場において、地元から４５名の参
加をいただき、現場見学会を開催しました。砂防ダム工事の概要や施工工程、今後の予定などを説明した
後、ドローンや3次元測量の実演、現場の岩盤の様子などを見学していただきました。
早期完成目指して工事を進めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

砂防堰堤をつくるスケジュール
や工法などの説明をしました。

砂防堰堤をつくる箇所の岩盤の
様子を説明しました。

ドローンで現場を撮影し、モニター
で見ていただきました。

●広 島 市：安佐北区（飯室上畠地区）、

●廿日市市：（原地区ほか）●大竹市：（一部)

担当区域(広島西部山系）

広島西部砂防

廿日市出張所長：西山 徹

令和４年度 広島西部砂防廿日市出張所のご案内

砂防事業推進に向け、全力で取り組んでまいります。引き続きよろしくお願い申し上げます。

担当者名

西区

佐伯区



技術者魂とは、地域の安全・安心につながる砂防堰堤事業の推進に取り組む技術者の紹介です。
技術者がどのような意気込みで取り組んでいるか、普段の一面も合わせて紹介します。

御
幸
川
（
み
ゆ
き
が
わ
）
支
川
砂
防
堰
堤
の

施
工
を
行
っ
て
い
る

株
式
会
社
網
本
工
業
さ
ん
で
す
。

魂技術者 を作成しました

田方地区の 渓流監視カメラ について(ご案内）

当事務所のホームページに田方地区の渓流監視カメラを掲載しています。（２４時間渓流の様子がご覧いただけます。）

監視カメラ 画面イメージ

御幸川支川砂防堰堤工事の進捗状況
掘削が完了しました。次は砂防堰堤本体のコンクリートを打設します。

近隣の皆様にはご迷惑をおかけしますが、引き続き、よろしくお願いいたします。

完成イメージ図

11月末の状況

砂防堰堤本体の掘削状況
（ドローン撮影）

現在は、岩盤を掘削しています


	スライド番号 1
	スライド番号 2

